
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 15.04.2014 № 923 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа             

от 28.05.2012 № 1458 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции 

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О порядке 

регулирования отношений, связанных с размещением рекламных 

конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.05.2012 № 1458,  

следующие изменения: 

1.1 пункт 1.5 дополнить подпунктом 1.5.4 следующего содержания: 

«1.5.4 Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю, 

адрес: 683003, Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица 

Ленинградская, дом № 89, телефон приемной: 8 (4152) 41-98-05, в части 

получения сведений, подтверждающих оплату государственной пошлины за 

выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.2 в разделе 2: 

1.2.1 в подпункте 2.5.3 слово «регулировании» заменить словами 

«порядке регулирования»; 



1.2.2 в пункте 2.6: 

 - абзац первый подпункта 2.6.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6.6 топографическая съемка:»; 

- дополнить подпунктом 2.6.8 следующего содержания: 

«2.6.8 технический паспорт рекламной конструкции по форме согласно 

приложению 3 к настоящему Регламенту»; 

1.2.3 абзац второй пункта 2.10 дополнить предложением вторым 

следующего содержания: 

«В случае невнесения заявителем оплаты государственной пошлины за 

выдачу разрешения, разрешение не выдается, поданные документы 

возвращаются заявителю.»; 

1.3 в разделе 3: 

1.3.1 в пункте 3.4 слова «указанных сведений» заменить словами 

«указанных в заявлении и прилагаемых к нему документах сведений»; 

1.3.2 в пункте 3.5: 

-  слово «трех» заменить словом «пяти»; 

- абзац третий подпункта 3.5.4 исключить; 

- пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.5 следующего содержания: 

«3.5.5 в Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю 

запроса в рамках межведомственного информационного взаимодействия о 

предоставлении сведений об оплате государственной пошлины за выдачу 

разрешения.»; 

1.3.3 в пункте 3.6: 

-  слова «по системе электронного документооборота» заменить словом 

«его»; 

- дополнить предложением вторым следующего содержания: 

«В случае невнесения заявителем оплаты государственной пошлины за 

выдачу разрешения, специалист Управления в течение пяти рабочих дней со 

дня получения соответствующих сведений согласно подпункту 3.5.5 

настоящего Регламента, подготавливает проект сопроводительного письма о 

возврате документов заявителю и направляет его начальнику Управления 

либо заместителю начальника Управления.»; 

1.3.4 пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.7  Начальник Управления либо заместитель начальника Управления в 

течение одного рабочего дня со дня поступления проекта разрешения, 

проекта решения об отказе в выдаче разрешения или проекта 

сопроводительного письма о возврате документов подписывает разрешение, 

или решение об отказе в выдаче разрешения либо проект сопроводительного 

письма о возврате документов и направляет его в службу «одного окна».»; 

1.3.5 пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Специалист Управления в день подписания документов, 

указанных в пункте 3.7 настоящего Регламента, завершает задачу в системе 

электронного документооборота, размещая отчет о подготовке документов 

(номер, дата, краткое содержание документов).»; 

1.3.6 в пункте 3.10: 



- абзац первый после слов «в выдаче разрешения» дополнить словами 

«, сопроводительного письма о возврате документов»; 

- подпункт 3.10.3 после слов «в выдаче разрешения» дополнить 

словами «возвращает заявителю документы с сопроводительным письмом»; 

- подпункт 3.10.4 дополнить словами «, либо сопроводительного 

письма о возврате документов»; 

- подпункт 3.10.5 изложить в следующей редакции: 

«3.10.5 после получения заявителем (направления заявителю) 

разрешения, решения об отказе в выдаче разрешения либо поданных им 

документов заявление о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции снимается с контроля в системе электронного 

документооборота датой подписания документов, указанных в пункте 3.7 

настоящего Регламента.»; 

1.3.7 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3.8 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.3.9 дополнить приложением 3 согласно приложению 3. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  А.В. Алексеев 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.04.2014 № 923 

 

 Приложение 1 

к Административному регламенту 

 предоставления администрацией Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

 муниципальной услуги по выдаче разрешения 

 на установку и эксплуатацию рекламной 

 конструкции на территории Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

 

 Начальнику Управления по взаимодействию  

с субъектами малого и среднего предпринимательства  

администрации Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

 

Для физических лиц: 

От 

____________________________________ 

           заявитель (фамилия, имя, отчество) 

ИНН, паспортные данные _____________, 

проживающий по адресу: ______________ 

 телефон:___________________ 

 

Для юридических лиц: 

От__________________________________ 

                   (наименование организации)                                                                                                       

Юридический адрес: __________________ 

          телефон: _____________________ 

ИНН/КПП ___________________________ 

Расчетный  счет ______________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НАУСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ  

РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ 

 

Прошу выдать разрешение на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции. 

Адрес места расположения рекламной конструкции: _____________________ 

__________________________________________________________________ 



Тип рекламной конструкции:_________________________________________ 

Площадь рекламного поля:___________________________________________ 

 

С Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.06.2012 № 510-нд «О порядке регулирования отношений, 

связанных с размещением рекламных конструкций на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа» ознакомлен. 

 

Перечень прилагаемых документов: 

1. ___________________________________ 

2. ___________________________________ 

3. ___________________________________ 

4. ___________________________________ 

5. ___________________________________ 

 

Дата _____________ Подпись _________________ 

Место печати - для юридического лица 

 

Дата регистрации заявления «_____» ____________ входящий № _______ 

Выдано разрешение от _____________ № _______________ 

В выдаче разрешения отказано от ________ № ___________ . 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.04.2014 № 923 

 

 Приложение 2 

к Административному регламенту 

 предоставления администрацией Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

 муниципальной услуги по выдаче разрешения 

 на установку и эксплуатацию рекламной 

 конструкции на территории Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

 

РАЗРЕШЕНИЕ  

НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ  

РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

«_____» ____________ 20____ г.                                                                                       № _______ 

 

Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на основании заявления от «___» 

_________20___года разрешает _______________________________ установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Срок действия разрешения _____________________________________________________________ 

Реквизиты документа, подтверждающего оплату государственной пошлины за выдачу 

разрешения:  

Тип рекламной конструкции: _____________________________________________________________ 

Номер точки на карте (схеме размещения рекламных конструкций): ____________________________ 

Площадь информационных полей рекламной конструкции: ___________________________________ 

Адрес места расположения рекламной конструкции: _________________________________________ 

Собственник недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция: 

______________________________________________________________________________________ 

Собственник (владелец) рекламной конструкции: ___________________________________________ 

Городская зона: _________ Коэффициент: __________ 

Топографическая съемка в масштабе ________ 

 

                       Фотография 9 х 12                             Фотография с изображением рекламного объекта 

 

 

 

Начальник Управления по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа                                           / / 

 
 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 15.04.2014 № 923 

 

 Приложение 3 

к Административному регламенту 

 предоставления администрацией Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

 муниципальной услуги по выдаче разрешения 

 на установку и эксплуатацию рекламной 

 конструкции на территории Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

 
 

Согласовано: 

________________________________________  

________________________________________ 
(наименование уполномоченной организации) 

«__________»_____________________________ 

_________________________________________ 
подпись                          Фамилия Имя Отчество 

  Место 

печати 
 

 

ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ 

РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ 

ТИП (ВИД)___________ 
Дата изготовления рекламной конструкции 

«_________»__________________ 

Срок эксплуатации рекламной конструкции 

___________________________ 

страница 1 

 

1. Технические характеристики рекламной конструкции 

Высота опоры (в метрах)  

Размеры информационного поля (в метрах)  

Площадь информационного поля (в метрах)  

Количество сторон (количество единиц)  

Размеры фундамента (в метрах)  

Вес фундамента (в тоннах)  

Вес конструкции без фундамента (в тоннах)  

Номинальная потребляемая мощность 

электрооборудования (в Ваттах) 

 

 



2. Данные о собственнике (владельце) рекламной конструкции  
1.____________________________________________________________________________ 

(наименование организации, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, 

 гражданина, адрес) 

2.____________________________________________________________________________ 

3.____________________________________________________________________________ 

4.____________________________________________________________________________ 

3. Сведения о монтаже и вводе в эксплуатацию рекламной конструкции 

№ 
Дата 

установки 

Дата 

демонтажа 

№ разрешения 

(договора) 

Подпись представителя 

уполномоченного 

органа 

1     

2     

3     

страница 2 

4. Техническое обслуживание рекламной конструкции 

Дата 

проведения 

обслуживания 

Вид обслуживания Подпись 

владельца 

рекламной 

конструкции/дата 

Подпись  

уполномочен-

ного лица/дата 

текущий 

ремонт 

капитальный 

ремонт 

     

     

     

 

5. Данные о проведенном обследовании специализированной организацией 

№ Дата 

обследования 

№ акта Срок продления Подпись 

специалиста 

1     

2     

3     

страница 3 

6. Замечания: 

Результат очередного обследования Результат обследования по 

погодным условиям 

  

  

  

страница 4 

 
 


